UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:           /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày         tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn thị trấn Chợ Chu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về việc

Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 29/4/2022 của UBND huyện về triển

khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia chuyển

đổi số trên địa bàn huyện Định Hóa;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng Thống kê

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia

chuyển đổi số của các tổ dân phố trên địa bàn thị trấn Chợ Chu (sau đây gọi tắt là Tổ

công nghệ số cộng đồng), gồm các thành phần:

(Danh sách Tổ công nghệ số cộng đồng theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND thị trấn Chợ Chu thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp

xây dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán

điện tử, xã hội số trên địa bàn các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số

được đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa

trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…).

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số

phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng

công nghệ số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND thị trấn phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của Tổ

công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn các tổ dân phố.

2. Tổ phó thường trực giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng trực tiếp

chỉ đạo các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; xem xét, giải quyết các

công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của thị trấn Chợ Chu chịu trách nhiệm

hướng dẫn về chuyển đổi số.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Công chức Văn phòng - Thông kê, Công chức Văn hóa - Xã hội và các thành

viên Tổ công nghệ số cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Định Hóa;

- Phòng VHTT huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như điều 4;

- Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

PHỤ LỤC

Danh sách tổ công nghệ số cộng đồng

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày            /03/2025)

1. Tổ dân phố Bãi Hội

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Vũ Văn Tuân Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Phan Văn Thái Trưởng ban MT Tổ phó

3 Nguyễn Ngọc Dinh CHT Nông dân Tổ viên

4 Hoàng Văn Chinh Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Hoàng Thị Oanh CHT Phụ nữ Tổ viên

2. Tổ dân phố Làng Mạ

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Triệu Đình Hà Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Tám Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Chu Thị Hiền Trưởng ban MT Tổ viên

4 Chu Văn Sơn Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Hà Minh Thanh Tổ an ninh Tổ viên

3. Tổ dân phố Tân Tiến

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Ma Văn Tiền Trưởng ban MT Tổ trưởng

2 Ma Văn Huân Tổ an ninh Tổ phó

3 Đào Duy Luận Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

4 Triệu Thị Hoài Phó BT chi đoàn TN Tổ viên

5 Lộc Thị Mai Chi hội phó PN Tổ viên

4. Tổ dân phố Cốc Lùng

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Mã Kim Thi Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Phan Văn Dương Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Phạm Minh Tuấn Tổ an ninh Tổ viên

4 Mông Lê Đức Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Trần Thị Thu CHT Phụ nữ Tổ viên

5. Tổ dân phố Đồng Màn

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Hoàng Thị Hải Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Long Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Lâm Văn Tú Tổ an ninh Tổ viên

4 Dương Ngọc Tú Tổ an ninh Tổ viên

5 Ma Thị Na CHT Phụ nữ Tổ viên

6. Tổ dân phố Khấu Bảo

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Nguyễn Văn Tuyên Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Trịnh Văn Phi Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Hoàng Ngọc Đạt Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

4 Lèng Văn Lin Tổ an ninh Tổ viên

5 Trần Mai Hương CHT Phụ nữ Tổ viên

7. Tổ dân phố Thâm Tý

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Hoàng Văn Hợp Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Triệu Văn Chúc Phó BT chi bộ Tổ phó

3 Lý Văn Cường CHT CCB Tổ viên

4 Vũ Văn Hòa Tổ an ninh Tổ viên

5 Đinh Văn Hà CHT Nông dân Tổ viên

8. Tổ dân phố Làng Chùa

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Lê Hoàng Tuân Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Lường Văn Chiến Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Ma Trung Chín Trưởng ban MT Tổ viên

4 Tạ Văn Tú Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Trịnh Thị Thập CHT Phụ nữ Tổ viên

9. Tổ dân phố Bãi Á

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Nguyễn Khánh Bằng Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Ma Thị Nương Trưởng ban MT Tổ phó

3 Lê Thu Hiền CHT Phụ nữ Tổ viên

4 Lương Thị Chiển Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Bàn Anh Tuấn Thôn đội trưởng Tổ viên

10. Tổ dân phố Tân Á

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Triệu Văn Thi Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Sơn Tổ trưởng Tổ ANCS Tổ phó

3 Nguyễn Đình Sáu Tổ viên Tổ ANCS Tổ viên

4 Đào Thị Nhàn CHT Phụ nữ Tổ viên

5 Khổng Thị Thùy Dương Bí thư chi đoàn Tổ viên

11. Tổ dân phố Tân Lập

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Phạm Thanh Nhuận Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Hoàng Tiến Mạnh Dân quân Tổ phó

3 Phạm Xuân Trường Tổ phó Tổ ANCS Tổ viên

4 Ma Thị Quỳnh Phó CHT Phụ nữ Tổ viên

5 Ma Khắc Ký Công dân Tổ viên

12. Tổ dân phố Hợp Thành

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Nguyễn Duy Bích Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Trần Thị Thuận Phó bí thư CB Tổ phó

3 Trương Thị Thu Chi ủy viên Tổ viên

4 Lương Thị Hiệp CHT Phụ nữ Tổ viên

5 Hoàng Văn Minh Tổ ANCS Tổ viên

13. Tổ dân phố Trung Tâm

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 La Thị Châu Trưởng ban MT Tổ trưởng

2 Lê Cành Ngọc Tổ ANCS Tổ phó

3 Mai Thị Ngọ CHT Nông dân Tổ viên

4 Nguyễn Thị Thu Sáng Bí thư chi đoàn Tổ viên

5 Lương Thị Kim Ngân Phó BT chi đoàn Tổ viên

14. Tổ dân phố Châu Thành

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Phạm Vũ Quyền Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Đặng Thị Lợi Phó bí thư CB Tổ phó

3 Nguyễn Quang Chinh Tổ phó Tổ ANCS Tổ viên

4 Diệp Tú Vĩnh Tổ viên Tổ ANCS Tổ viên

5 Nguyễn Thị Thân  Phó CHT Phụ nữ Tổ viên

15. Tổ dân phố Hồ Sen

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Lương Văn Huệ Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Lê Thị Thanh Loan Phó bí thư Tổ phó

3 Lương Quang Huy Trưởng ban MT Tổ viên

4 Nông Thị Lan CHT Phụ nữ Tổ viên

5 Phan Thị Nga Đoàn viên Tổ viên

16. Tổ dân phố Trung Kiên

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Nguyễn Minh Hạc Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Nguyễn Quang Dũng Tổ trưởng TDP Tổ phó

3 Ma Thị Tưởng  CHT Phụ nữ  Tổ viên

4 Nguyễn Thị Châu Hội viên phụ nữ Tổ viên

5 Dương Thị Hạnh Hội viên phụ nữ Tổ viên

17. Tổ dân phố Trung Việt

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Liêu Văn Giai Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Nguyễn Duy Mão Tổ ANCS Tổ phó

3 Triệu Tuấn Anh Tổ ANCS Tổ viên

4 Nguyễn Hoàng Anh Bí thư chi đoàn Tổ viên

5 Nguyễn Thị Triệu CHT Phụ nữ Tổ viên

18. Tổ dân phố Chợ Chu

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Nguyễn Văn Chung Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Lèng Thị Hương Chi ủy viên Tổ phó

3 Vũ Hoàng Trung Tổ ANCS Tổ viên

4 Nguyễn Hải Nam Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

5 Chử Thị Thanh CHT Phụ nữ Tổ viên

 19. Tổ dân phố Phúc Xuân

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Phan Thanh Chương Tổ trưởng TDP Tổ trưởng

2 Vũ Văn Vĩnh Tổ trưởng tổ ANCS Tổ phó

3 Triệu Văn Bảng Bí thư chi đoàn TN Tổ viên

4 Đặng Thị Thu Trang CHT Phụ nữ Tổ viên

5 Nguyễn Đức Huân Tổ phó tổ ANCS Tổ viên

20. Tổ dân phố Phố Núi

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Phùng Văn Chinh Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Vũ Văn Thủy Phó bí thư CB Tổ phó

3 Phùng Đức Thân Bí thư chi đoàn Tổ viên

4 Phạm Thị Nụ CHT Nông dân Tổ viên

5 Lương Thị Lệ Y tế thôn bản Tổ viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:03:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:40:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:41:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:41:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:41:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T08:42:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!